518 Vegeu més amunt la nota complementària al text de les línies 435-436.

Nam, cum viscus mundane felicitatis innectat collegium sacerdotum, futurum est breviter quod in catholicis regibus tam ardens cupiditas invalescat, ut ampliande facultatis ecclesiasticum privilegium restringatur. Sugentur quoque viscera populorum, non tam manifestis extorsionibus quam adulterio monetarum.

520 «Et quoniam a planta pedis usque ad verticem amor [f. 20^d] temporalium occupavit corpus sacerdotale, sanguisugam preparavit in Siculis, que non ccesset a capite sugere totum corpus, quoisque caput singulariter ebibat membrorum humiditates et surgat pastor dictus per *Zachariam*, dicentem: "Ego suscitabo pastorem, qui derelicta non visitabit, et dispersa non queret et contritum non sanabit et quod stat non fovebit, sed carnes pinguium comedet et ungulas eorum dissolvet".

525 530 «Hic talis a propheta dicitur pastor, non ab effectu, quoniam ut expressit que mundi sunt queret et non que Christi, sed quia per ostium introibit ad gregem, hoc est canonice, proinde quia gregi carnali atque mundano dabitur in flagellum, ut baculus, et cum corpore, quod atteret, merebitur atteri. Propterea statim propheta

519-520 privilegium S previlegium 520 Sugentur WV suggestur 521 extorsionibus V extortionibus S extortianibus

522 quoniam W al man corr que | pedis S pedum 523 sanguisugam V sanguissugam | preparavit B add Deus 525 Siculis W man coaeva in mg Nota Siculis | ccesset S lect dub esset | sugere WBS suggeste | totum W al man 525 singulariter ebibat VS ebibat singulariter | surgat S seq pati canc 526 Zachariam W Cachariam, V Zacariam S Zechariam 526-527 derelicta S delicta 527 et (dispersa) VS om | contritum S contrictum 528 pinguium S pinguiun | comedet S comedat | et S seq blg canc

530 a (W in mg) propheta dicitur S dicitur a propheta 532 ostium WHS hostium 533 atque W -t- add al man corr vocem illeg 534 quod S seq atri canc | atteret W aceret S atterret | merebitur atteri S membra atriter | propterea S propperea

522 Cf. Is I, 6 526-529 Zac XI, 16

523-525 Sobre les despeses que la guerra posterior a les Vespres Sicilianes ocasionà a la Santa Seu, hom pot veure l'estudi d'Edith PÁSZTOR, *La guerra del Vespro e i suoi problemi: l'intervento di Martino IV*, dins «Quaderni Catanesi di Studi Classici e Medievali», I (1979), 135-158, resumit dins ATCA, I (1982), 348-349, núm. 101; allí hom podrà veure el detall que foren esmerçades contra Pere el Gran de Catalunya-Aragó quatitats de diners procedents dels seus mateixos regnes i terres.

involvit ipsum attritioni, cum dicit: "O pastor et idolum deserens gregem! Gladius super brachium tuum et super dextrum oculum tuum, quoniam brachium ariditate siccabitur et oculus tenebrescens obscurabitur". Futurum est enim ut inde se doleat vulneratum, unde credidit adiuvari. Sacerdotale vero consilium obfuscatur nebulis mundane cupiditatis.

«Hic etiam erit ille, de quo spiritualiter in *Genesi* legitur: "Ruben primogenitus meus, tu fortitudo mea et principium doloris mei, prior in donis, maior imperio, effusus es sicut aqua. Non crescas, quia ascendisti cubile patris tui et maculasti stratum eius". Ve sedi post dies eius, quoniam pollutis manibus visitabit eam precursor meridiani demonii. Quod demonium veniens, multitudinem sacerdotum exterminatione temporalium tabefactam et luctuosam, de facili suo subiugabit imperio, nam favum mellis restituet, cuius ablatione gemuerant. Non enim potest absque profunda mestitia deserit [f. 21^a] quod solitum est ardenter et multis temporibus amplexari. Et quanto fuerit maior tristitia de amisso, tanto celerius ac iocundius admittitur reparator. Veniet igitur duobus claris pastoriibus interpositis, evomens venenum eterne corruptionis».

Horum omnium vir predictus, que ad idolatriam pertinebant, verbo expressit, sed omnia postmodum scripto communicavit ut supra iacent. Ex quibus ad propositum hec notavi, scilicet quod ama-

535 attritioni W actritioni S attritioni | idolum WBV ydolum 536 dextrum oculum BV oculum dextrum 537-538 oculus tenebrescens obscurabitur S obscurabitur oculus tenebrescens 538 doleat B corr doleant *canc et exp -n-* 539 consilium S consilium 539-540 obfuscabitur V offuscabitur

541 Genesi S Genes 543 effusus S effussus 544 cubile S cubille | tui W t- ex corr 545 eius S om 546 veniens S venies 547 exterminatione BV extenuatione S extimatione | tabefactam S labefactam 548 restituat S restituat 549 gemuerant W -muerant al man 551 ac B et 552 admittitur B admittitur S remittitur 553 interpositis V add et | evomens S evomentenus | eterne B add cor *int lin*

554 omnium S enim | vir S rite | predictus S predictos | idolatriam WBVS ydolatriam | pertinebant VS pertinent 555 postmodum W *lec dub* posmodum |

535-538 Zac XI, 17

541-544 Gen XLIX, 3-4 546 Cf. Ps XC, 6 i les línies 390-391 i 472-477 d'aquest tractat

546-559 Vegeu més avall el text de les línies 641-643 i 1401-1406.

tores opulentie temporalis, extenuati violenter, circa tempus maxi-
mi Antichristi letanter eum, ut reparatorem pristine plenitudinis,
acceptabunt.